Determinar si procede ordenar que EL DEMANDADO subsane los vicios ocultos y/o
defectos que la Entidad ha detectado en el servicio objeto del contrato, o en su defecto, si

procede ordenar que EL DEMANDADO cancele a favor del DEMANDANTE la suma de
SI. 2,577.93 (Dos mil quinientos setenta y siete con 93/100 soles) para subsanarlos
directamente.
2. Determinar si procede ordenar que EL DEMANDADO cancele a favor del
DEMANDANTE la suma de SI. 2,264.12 soles por concepto de Indemnización por daños y
peJjuicios derivados de los vicios ocultos y/o defectos detectados en el servicio objeto de

[...]

DETERMINAR SI PROCEDE ORDENAR QUE EL DEMANDADO SUBSANE LOS
VICIOS OCULTOS YIO DEFECTOS QUE LA ENTIDAD HA DETECTADO EN EL
SERVICIO OBJETO DEL CONTRATO, O EN SU DEFECTO, SI PROCEDE
ORDENAR QUE EL DEMANDADO CANCELE A FAVOR DEL DEMANDANTE LA
SUMA DE SI. 2,577.93 (DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE CON 93/100
SOLES) PARA SUBSANARLOS DIRECTAMENTE.

CUARTO.- QUE, LA DEMANDANTE ALEGA QUE:
ANTECEDENTES .
• Con fecha 04.06.2013, el Gobierno Regional Piura suscribe el Contrato N° 030-2013
(ANEXO I-D), con CONSORCIO V&R, para el Servicio: "Mantenimiento del Archivo

[...]

Adjudicación de Menor Cuantía W 009-2013/GOB.REG.PIURA-GGR-GRI (Primera
Convocatoria) derivada de la Adjudicación Directa Selectiva N° 006-2013-
GOB.REG.PIURAlGGR-GRI, bajo el sistema de contratación a Suma Alzada por el monto
ascendente a la suma de SI. 68,476.47 (Sesenta y Ocho Mil Cuatrocientos Setenta y Seis
con 47/100 Nuevos Soles), incluido impuesto de ley, y con un plazo de ejecución de treinta
(30) días calendario.
• Con fecha 25.09.2013, se suscribió el Acta de Recepción del Servicio (ANEXO l-
E), siendo que la Comisión de Recepción del Servicio determinó la ejecución de todas las